
strana 1

NA ZAJIŠTĚNÍ VÝSTAVBY EXPOZICE

podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany

Zhotovitel: youexpo s.r.o.

Wurmova 883/25, 664 51 Šlapanice u Brna

IČO: 29315352 DIČ:CZ29315352

Bank. spojení: Česká spořitelna a.s., č. ú. 3204350399/0800

Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brné, oddíl C, vložka 77240

Zastoupen: . jednatelem

(dále jen „zhotovitel“)

Objednatel: Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

Centrum podpory inovací

17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava — Poruba

IČO: 61989100 DIČ: CZG1989100

Bank. spojení: 127089559/0300

Zastoupen: doc. Ing. Igorem Ivanem, Ph.D., prorektorem pro komercializací a

spolupráci s průmyslem

(dále jen „objednatel“)

Smluvní strany se dohodly takto:

l. PŘEDMĚT SMLOUVY

1 Zhotovitel se zavazuje na svoje náklady a ve sjednané době provést pro objednatele výstavbu,

montáž a demontáž výstavní expozice. Objednatel se zavazuje převzít výstavní expozici na níže

uvedené akci podle oboustranně schválené projektové dokumentace a za poskytnuté plnění zaplatit

zhotoviteli cenu sjednanou v této smlouvě.

Název akce: kariéra+, 2021

Místo konání: aula VŠB-TUO, 17. listopadu 2172/15, Ostrava-Poruba

Datum konání: 12. 10. 2021

Země konání: Česká republika

ll. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

1. Předložit kompletní podklady pro zpracování technické dokumentace a grafických návrhů expozice

v termínu podle čl. IIl. odst. 1 a).

2. Schválení projektu a grafiky bude ze strany objednatele provedeno písemně.

3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjisti-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se

svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé

vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel díla tak neučiní ani v

přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému

porušení smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy a zhotovitel je povinen mu nahradit

způsobenou škodu.



strana 2

Zanikne—li závazek provést dílo z důvodů, za které odpovídá objednatel, je tento povinen zhotoviteli

uhradit škodu, která mu tím vznikla.

Objednatel je povinen řádně provedené dilo převzít a zaplatit dohodnutou cenu za jeho provedení.

Přitom je povinen předmět díla prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku podle možnosti co nejdříve

po předání předmětu díla. Objednateli nepřísluší právo z vad dila, jestliže neoznámí vady díla bez

zbytečného odkladu poté, kdy je zjistí.

|||. TERMÍNY PLNĚNÍ

a) Objednatel již předal základní podklady (popis expozice, specifikace vnitřního vybavení,

objednávkové formuláře, seznam exponátů s technickými údaji, texty, apod.) zhotoviteli.

b) Zhotovitel:

- již vypracoval a projednal úvodní projekt s objednatelem

- se zavazuje předat expozici do 10. 10. 2021, 22.00 hod.

Vpřípadě změny základních podkladů po zahájení projekčních prací, která podstatně ovlivní

původní záměr, je zhotovitel oprávněn:

a) požadovat úhradu všech více nákladů, které vznikly v souvislosti s provedením změny

b) odstoupit od této smlouvy.

Odstoupí-li zhotovitel od smlouvy pro prodlení objednatele a nespočívá-li překážka pro splnění

povinnosti objednatele v okolnostech vylučujících odpovědnost za škodu (např. nepředvídatelná a

neodvratitelná událost), náleží zhotoviteli cena, na kterou má nárok na základě této smlouvy. Od

této ceny se však odečte to, co zhotovitel ušetřil neprovedením díla v plném rozsahu.

IV. ZÁVAZKY ZHOTOVITELE

Zhotovitel se zavazuje respektovat připomínky objednatele při jednání o úvodním projektu a při

schvalování grafiky, pokud nejsou v zásadním rozporu s původním záměrem uvedeným

vzákladnich podkladech nebo nejsou v rozporu s rozhodnutím pořadatele dané výstavní nebo

veletržní akce.

Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době.

Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním předmětu díla

objednateli. O předání předmětu díla sepíše zhotovitel zápis, který podepíší obě smluvní strany.

Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání.

K demontáži převezme zhotovitel expozici od objednatele 12. 10. 2021 po ukončení akce.

v. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Konečná cena dodávky služeb dle dohodnutého předmětu plnění činí celkem.

Kč 198 900,— slovy: stodevadesátosmtisícdevětset korun českých (bez DPH), tj. 240 669 Kč slovy:

dvěstěčtyřicettisícšestsetšedesátdevět korun českých (s DPH).

. Za místo zdanitelného plnění se považuje ČR. V souladu s platnou právní úpravou DPH bude cena

dodávky zdaněna základní sazbou DPH.

Předmětem plnění zhotovitele není úhrada vlastních nákladů objednatele, jako celní

odbavení a pojištění exponátů, jejich rozbalení a usazení na místo, vysíláni informátorů, výlohy na

propagaci a reprezentaci, pokud neni vy’slovné dojednáno jinak.



strana 3

4. Objednatel se zavazuje zaplatit 100% uvedené částky dle čl. V. odst. 1 na základě faktury vystavené

zhotovitelem po předání expozice do užívání objednateli, se splatností třicet (30) dnů od doručení

faktury objednateli, na účet zhotovitele č.ú. 3204350399/0800 u ČS Šlapanice, konstantní symbol

0308, variabilní symbol viz číslo faktury.

5. Smluvní pokuta za nezaplacení faktury uvedené v článku V. odst. 4 ve lhůtě splatnosti se stanoví v

jednotné výši 0,05 % z dlužné částky peněžitého plnění za každý kalendářní den prodlení.

VI. ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ

1. Objednatel se zavazuje vpřípadě zrušení účasti z jeho strany uhradit zhotoviteli veškeré již

vynaložené náklady související se zajištěním předmětu plnění.

2. Jestliže výsledkem nebo součástí předmětu této smlouvy se stane výsledek chráněný právem

z průmyslového nebo duševního vlastnictví, je každá ze smluvních stran povinna o tom ihned

informovat druhou a obě zabezpečí zachování právem chráněného zájmu v souladu se zákonem.

Vll. REKLAMACE

Při nekvalitním provedení dodávek prací a služeb podle čl. I, nebo při nedodržení termínu plnění má

objednatel právo:

a) požadovat u prokazatelně zaviněné vady její bezplatné odstranění ihned po reklamaci

b) požadovat přiměřenou slevu z ceny stanovené v čl. V.

c) uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny plnění včetně DPH za každý i započatý den prodlení

d) na náhradu způsobené škody

VIII. POVÉŘENÍ

Zplnomocněnými osobami oprávněnými jednat ve věcech realizace této smlouvy a přebírat dodávky

prací dle předmětu této smlouvy za smluvní strany jsou:

1. za objednatele: garant expozice

2. za zhotovitele: jednatel společnosti

|x. VŠEOBECNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Rozhodující je datum

podpisu smluvní strany, která smlouvu podepsala později. Účinnosti smlouva nabývá dnem jejího

uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.; uveřejnění zajistí VŠB-TUO. Pro

účely uveřejnění smlouvy nepovažují smluvní strany nic z obsahu této smlouvy ani z metadat k ní

se vážících za vyloučené z uveřejnění.

2. Smlouva zaniká:

- splněním předmětu smlouvy

- dohodou smluvních stran

- odstoupením některé ze smluvních stran v případech stanovených touto smlouvou nebo

zákonem

3. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok oprávněné strany na náhradu škody, která jí vznikla

jednáním povinné strany.



strana 4

4. Na základě dodatečných objednávek poskytne zhotovitel objednateli v rámci možností další práce

a služby, které nejsou předmětem této smlouvy (např. tlumočení, zajištění doprovodné propagace

a seminářů apod.). Tyto služby budou fakturovány zvlášť.

5. Veškeré typové prvky a předměty, použité zhotovitelem pro dodávku předmětu plnění dle této

smlouvy zůstávají majetkem zhotovitele a po skončení akce musí být zhotoviteli řádně vráceny.

V případě jejich ztráty nebo zničení bude objednateli vyúčtována náhrada škody ve výši jejich

pořizovací ceny. Atypické prvky budou ihned po skončení výstavy zhotovitelem zlikvidovány,

nebude-li předem smluvně dohodnuto jinak.

6. Dojde-li v průběhu plnění této smlouvy ke změnám v údajích, jež jsou předmětem zápisu

v obchodním rejstříku, je povinností smluvních stran vzájemně se o nich informovat, tím však

nejsou dotčena práva zhotovitele ani objednatele vyplývající z této smlouvy.

7. Všechny dodatky nebo jiná ujednání pozměňující vzájemné závazky a ustanovení obsažené v této

smlouvě, vyžadují ke své platnosti písemnou dohodu obou smluvních stran.

8. Pokud tato smlouva nemá vlastní ustanovení, platí pro vzájemná práva a povinnosti smluvních

stran příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník.

9. Tato smlouva je pořízena ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 zhotovitel.

0 5. 10. 2'12!V Brně dne ..................................... V Ostravě dne .............................

za zhotovitele: za objednatele:

doc. Ing. Igor Ivan, Ph.D.

  
jednatel prorektor pro komercializaci a spolupráci s

průmyslem

  


